
Rada pro redakční nezávislost           
 

Economia, a.s. 
Pernerova 673/47 
186 00 Praha 8 

+420 233 071 111 
info@economia.cz 
www.economia.cz 

IČ 28191226 
DIČ CZ28191226 
Raiffeisenbank, č. ú. 508 011 66 11/5500 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 12746  

 

 

 
 
 
Praha, 25. listopadu 2021 

 

 

Rada pro redakční nezávislost vyjadřuje znepokojení nad nejnovějším vývojem v Gazetě 

Wyborcze 

 

Jako členové Rady pro redakční nezávislost Economie vyjadřujeme hluboké znepokojení nad 

prohlubujícím se konfliktem mezi redakcí Gazety Wyborczy a představenstvem Agory, jejího 

vydavatele. Adam Michnik, zakladatel a šéfredaktor listu, označil nejnovější vývoj, odvolání ředitele 

vydavatelství Jerzyho Wójcika, za „pokus o zničení Gazety Wyborczy“. Spor představuje hrozbu 

nejen pro tento titul, který je od roku 1989 široce uznávaným symbolem svobody médií ve střední 

Evropě, ale také pro demokracii v Polsku i celém regionu. Všichni vnímáme velký dluh vůči 

novinářům Gazety Wyborczy za jejich roli při přechodu Polska od komunismu k demokracii, za 

prosazování občanských svobod, podporu právního státu a harmonickou spolupráci s ostatními 

zeměmi v regionu i v Evropské unii. Při vědomí tohoto dluhu vyjadřujeme naději, že se co nejdříve 

podaří nalézt řešení, které zaručí jak nezávislost redakce, tak zájmy vydavatele. Jsme solidární se 

zaměstnanci listu Gazeta Wyborcza v jejich úsilí bránit svobodu médií v Polsku. 

  

 

Misha Glenny, Alexandra Borchardt, Aleksander Kaczorowski, Václav Štětka 

Členové Rady pro redakční nezávislost 

Economia, a.s. 
 
 
 
 
O Radě pro redakční nezávislost 

 

Rada pro redakční nezávislost je nezávislým orgánem mediálního domu Economia. Jejím posláním je hájit 
myšlenku svobody médií a dohlížet na to, že redaktoři všech titulů Economie nejsou při své redakční práci 

jakkoliv nevhodně ovlivňováni. V rámci své činnosti rada usiluje o zlepšení nejen českého mediálního 
prostředí, ale i o rozvoj novinářské kultury ve střední a východní Evropě, případně v dalších zemích. 

 

Kontakt: 

nezavisla.economia.cz 

rada@economia.cz 

 


